SCHAKO KG
Steigstraße 25-27
D-78600 Kolbingen
Telefon 0 74 63 - 980 - 0
Telefax 0 74 63 - 980 - 200
Fußbodenschlitzauslass

12.11.2009Stand:
Fußbodenschlitzauslass FBS
Legende Bestellangaben
VZU (m³/h) = Zuluftvolumen
VZU [l/s] = Zuluftvolumen
VZU (m³/h m) = Zuluftvolumen pro Meter
VZU [l/s m] = Zuluftvolumen pro Meter
VAB (m³/h) = Abluftvolumen
VAB [l/s] = Abluftvolumen
pt (Pa) = Druckverlust
 (kg/m³) = Dichte
LWA [dB(A)] = A-bewerteter Schalleistungspegel
vmax (m/s) = max. Strahlendgeschwindigkeit
TO (K) = Temperaturdifferenz zwischen Zuluft- und
Raumtemperatur (TO = tZU - tR)
TV (-) = Temperaturverhältnis (TV = TX / TO)
i (-) = Induktionsverhältnis (i = VX / VZU)
x + y (m) = horizontaler und vertikaler Strahlweg
xK + yK (m) = horizontaler und vertikaler Strahlweg im
Kühlfall
xK (m) = horizontaler Strahlweg im Kühlfall
yK (m) = vertikaler Strahlweg im Kühlfall
fm (Hz) = Oktav-Mittenfrequenz
R´W (dB) = bewertetes Schalldämmmaß
TX (K) = Temperaturdifferenz an der Stelle x
tZU (°C) = Zulufttemperatur
tR (°C) = Raumtemperatur
VX (m³/h) = gesamtes Strahlvolumen an der Stelle x
VX [l/s] = gesamtes Strahlvolumen an der Stelle x
Fußbodenschlitzauslass
Typ FBS
Zu- oder
Abluft
-
mit Telefonieschall-
dämmkasten
-AUDIX
mit Schlitzschieber
-SS
Zu- und
Abluft
-Z/A
Breite
350 450
Zubehör:
Öffnungsabdeckung
-ÖA
Blindelement
-BLK
Gummilippendichtung
-GD
(nur FBS-AUDIX)
Bestellbeispiel:
FBS-AUDIX-Z/A-350-500-DK
Bei fehlenden Bestellangaben wird die dick umrandete
Ausführung geliefert!
Drosselklappe
-DK
(nur FBS-AUDIX)
Druckmesskästchen
Gießkern
Länge
500 1000
Band
Länge
500 1000
Z04/06 - 12
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
12.11.2009Stand: